MAF/S 441
Betriebsanleitung
Niveauschalter für Schüttgüter
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

Niveauschalter für Schüttgüter MAF/S 441
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
MAF/S 441-11Y
2.2 Bestimmung und Gebrauch
Niveauschalter dienen der Überwachung des Materialflusses in Silos
und Lagerbehälter.
Sie sind in alle Richtungen auslenkbar.
2.3 Technische Daten
Vorschriften: EN 60947-5-1
Gehäuse: Aluminium
Schutzart: IP65
Kontaktmaterial: Silber
Schaltsystem: Sprungschaltung mit Doppelunterbrechung
Schaltglieder: Sprungschaltung: Wechsler
Anschlussquerschnitt: max. 2,5 mm²
Leitungseinführung: M20 x 1,5
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 4 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui: 250 V
Thermischer Dauerstrom Ith: 16 A
Gebrauchskategorie: AC-15: 4 A / 240 V
Kurzschlussschutz: 16 A gG D-Sicherung
Bedingter Kurzschlussstrom: 1000 A
Kontaktöffnungsweite: max. 2 x 6,0 mm
Umschaltzeit: 35 ms
Prelldauer: 5 ms
Umgebungstemperatur: −30 … +90°C
Mech. Lebensdauer: 1 Million Schaltspiele
Schalthäufigkeit: max. 3000 / h
Betätigungsgeschwindigkeit: max. 1 m/s, min. 1 mm/s
3. Montage
3.1 Allgemeine Montagehinweise
Montage nur im spannungslosen Zustand zulässig.
Zur Befestigung des Gehäuses stehen 2 Befestigungsbohrungen zur
Verfügung. Ein Schutzleiter ist erforderlich.
3.2 Abmessungen
Alle Maße in mm.
PG13,5PG13,5
61
26
106
86
75
73
9
9
44
1.5
26
9
90
¤90
3.3 Korrekte Montageposition
Den Niveauschalter geschützt vom Materialzufluss montieren.
Abb. 1: Korrekte Montage
Abb. 2: Inkorrekte Montage
4. Elektrischer Anschluss
4.1 Allgemeine Hinweise zum elektrischen Anschluss
Der elektrische Anschluss darf nur im spannungslosen
Zustand und von autorisiertem Fachpersonal durchge-
führt werden.
Die Kabelverschraubung (im Lieferumfang) ist nur zulässig für fest
verlegte Kabel und Leitungen. Für die notwendige Zugentlastung hat
der Entrichter zu sorgen. Nicht benutzte Einführungsöffnungen mit
Verschlussschrauben (im Lieferumfang) verschließen.
Absetzlänge x des Leiters: 8 mm
X X
Nach dem Anschließen sind die Kontaktelemente inklusive Gehäuse
von Schmutzteilen (Kabelresten etc.) zu säubern.
4.2 Schaltwegdiagramme
Sprungschaltung
1 Schließer / 1 Öffner